ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

CNPJ: 34.887.950/0001-00

AV. CASTELO BRANCO, 821, CENTRO – FONE: (93) 3514-1181 - BRASIL NOVO-PARÁ

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023 DO CONTRATO Nº
039/2023 ORINUNDO DO PREGÃO ELETERONICO 045/2022
FIRMANDO ENTRE A REFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL
NOVO - E A W N TARGINO ME.

 Pelo presente instrumento, que entre si celebram o Município de Brasil Novo/ PREFEITURA
MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, Avenida Castelo Branco nº 821, Centro, CEP: 68.148-000, Brasil Novo –
Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.887.850/0001-00, neste ato representado pelo (a) prefeito (a) Municipal
de Fazenda, WEDER MAKES CARNEIRO, brasileiro, casado, inscrito (a) no CPF/MF sob o nº 690.743.302-
82, residente e domiciliado (a) nesta cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de
outro lado a empresa W N TARGINO ME, sediada na cidade de Brasil Novo/PA à Av. Perimetral Sul, 620,
Centro, CEP 68.148-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.059.854/0001-13, neste ato representada por
WARLLISON NASCIMENTO TARGINO, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 889.195.442-04,
residente e domiciliado na cidade de Brasil Novo/PA, Av. Perimetral Sul, 620, Centro, CEP 68.148-000,
doravante denominada CONTRATADA,  subordinado às seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

2.1 2.1 Constitui-se objeto deste instrumento a “contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para
futuro fornecimento de material de construção, para manutenção das secretarias e fundos, do município de Brasil
Novo/PA”, atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a inclusão de dotação, PROJETO DE ATIVIDADE
1236110052.030 - MANUTENÇÃO DA SECRATARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ao contrato nº 039/2023
Aquisição de material de construção, para manutenção das secretarias e fundos, do município de Brasil Novo/PA,
Pregão Eletrônico nº 045/2022, Empresa: W N TARGINO ME CNPJ nº 21.059.854/0001-13 itens destinado a
manutenção das atividades desta secretaria., com fundamento no art. 65, §8 da lei 8.666/93, tendo como a seguinte
dotação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

 Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário,
não modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos Aditivos anteriores.

Brasil Novo/PA, 06 de março de 2023.

______________________________________________________

Prefeitura Municipal de Brasil Novo
 WEDER MAKES CARNEIRO

Prefeito

		2023-03-06T12:56:51-0300
	WEDER MAKES CARNEIRO:69074330282